



Municipio de Palmira
INSTITUCIÓN EDUCATIVA "SANTA BÁRBARA"

Resolución 2590 del 12 de junio de 2017

DANE: 176520002708 NIT: 815004342-9

Sedes: Central, Enelia Rivera, Miguel Mercado y CIP Las Palmas



Palmira Valle del Cauca, 08 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.005-IESB-2025

El suscrito Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA SANTA BARBARA, del Municipio de Palmira, se permite elaborar el presente estudio para la contratacion

SUMINISTRO MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SANTA BARBARA

2.1 DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR, ESPECIFICACIONES ESENCIALES E IDENTIFICACION DEL CONTRATO A CELEBRAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
1	ADAT HEMRA PVC 1/2	6	UNIDAD	\$ 725	\$ 4.350
2	ADAT MACHO 1/2	5	UNIDAD	\$ 725	\$ 3.625
3	ALICATE 8	1	UNIDAD	\$ 28.125	\$ 28.125
4	ALICATE 7	1	UNIDAD	\$ 22.250	\$ 22.250
5	BROCA MURO 3/16	3	UNIDAD	\$ 6.100	\$ 18.300
6	BROCA MURO 1/8	3	UNIDAD	\$ 5.250	\$ 15.750
7	BROCA MURO 5/16	3	UNIDAD	\$ 7.000	\$ 21.000
8	BROCHA DE 3 GOYA	10	UNIDAD	\$ 13.100	\$ 131.000
9	BROCHA DE 2 GOYA	10	UNIDAD	\$ 7.650	\$ 76.500
10	CINTA NEGRO 18M	3	ROLLO	\$ 11.200	\$ 33.600
11	CODO PRESION 1/2	6	UNIDAD	\$ 1.100	\$ 6.600
12	DISCO CORTE HIERRO	3	UNIDAD	\$ 6.100	\$ 18.300
13	DISCO CORTE CONCRETO	3	UNIDAD	\$ 12.100	\$ 36.300
14	ESTUCO PLASTICO	1	CUNETE	\$ 100.500	\$ 100.500
15	GRIFO CROMADO CORNETA	20	UNIDAD	\$ 31.100	\$ 622.000
16	HOJA SEGUETA	3	UNIDAD	\$ 5.100	\$ 15.300
17	INTER DOBLE BLANCO AVE	6	UNIDAD	\$ 13.100	\$ 78.600
18	INTER SENCILLO AVE	6	UNIDAD	\$ 9.100	\$ 54.600
19	LIJA NEGRA 150	10	UNIDAD	\$ 2.250	\$ 22.500
20	LLAVE MIXTA 10MM	1	UNIDAD	\$ 12.150	\$ 12.150
21	LLAVE MIXTA 12MM	1	UNIDAD	\$ 14.100	\$ 14.100
22	LLAVE DE PRESTO N12 6 8 10	1	UNIDAD	\$ 105.150	\$ 105.150

Carrera 40 No. 31A – 27 Tel: 2872943 - 2856450

Página Web: <http://santabarbara.edu.co>

Palmira – Valle del Cauca



Municipio de Palmira

INSTITUCIÓN EDUCATIVA “SANTA BÁRBARA”

Resolución 2590 del 12 de junio de 2017

DANE: 176520002708 NIT: 815004342-9

Sedes: Central, Enelia Rivera, Miguel Mercado y CIP Las Palmas



Palmira Valle del Cauca, 08 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.005-IESB-2025

23	MANGUERA SANITARI LARGA	12	UNIDAD	\$ 6.100	\$ 73.200
24	MANIJA SANITARIA	18	UNIDAD	\$ 16.250	\$ 292.500
25	MANIJA SANITARIO 1010	8	UNIDAD	\$ 21.100	\$ 168.800
26	BALA LED DE 24W S/P	6	UNIDAD	\$ 21.000	\$ 126.000
27	SOLDADURA PVC 1/16	2	UNIDAD	\$ 35.200	\$ 70.400
28	PINTURA ESMALTE VERDE PRIMAVERAL	4	GALON	\$ 89.200	\$ 356.800
29	PINTURA TRAFICO AMARILLO	2	GALON	\$ 135.100	\$ 270.200
30	PUNTILLA DE ACERO 1.1/2	2	LB	\$ 12.050	\$ 24.100
31	RODILLO FELPA 2	10	UNIDAD	\$ 6.100	\$ 61.000
32	RODILLO FELPA 6	10	UNIDAD	\$ 9.100	\$ 91.000
33	RODILLO FELPA 9	10	UNIDAD	\$ 12.250	\$ 122.500
34	THINER	3	GALON	\$ 41.000	\$ 123.000
35	TEJA TRAPEZOIDAL 300MTS	2	UNIDAD	\$ 65.250	\$ 130.500
36	TIJERA JARDINERIA	1	UNIDAD	\$ 31.100	\$ 31.100
37	TIMBRE INDUSTRIAL ROJO	2	UNIDAD	\$ 35.250	\$ 70.500
38	TOMA LEVINTON 20AM	5	UNIDAD	\$ 7.650	\$ 38.250
39	UNION PRESION 1/2	6	UNIDAD	\$ 725	\$ 4.350
40	VALVULA FLUTMASTER	12	UNIDAD	\$ 42.100	\$ 505.200
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO					\$ 4.000.000

Observaciones

* Las especificaciones tecnicas descriptas anteriormente son de carácter obligatorio, por lo tanto, sera causal de rechazo, el no ofrecimiento de alguna de ellas.

* Los bienes y/o elementos debe ser entregados en la institución educativa, asimismo los descuentos de ley y transporte deben ser asumidos por el proveedor al momento del pago o abono.

Lic. ALVARO AVENDAÑO ARIAS
Rector I.E. SANTA BARBARA
Institucion Educativa Santa Barbara